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 Kommunfullmäktige  

 

Remiss om Västra Götalandsregionen (VGR) som 
regionplaneorgan 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar upprättat förslag till yttrande som sitt eget och översänder 
det till Västra Götalandsregionen som remissvar. 

Ärendet 
1 januari 2019 fick Region Stockholm och Region Skåne ett obligatoriskt uppdrag att 
bedriva regional fysisk planering för sitt respektive territorium. Som ett led i att 
åstadkomma mer enhetlighet i landet, kan ytterligare län omfattas när behov av och 
förutsättningar för sådan planering finns. Det är endast regionutvecklingsansvariga 
som kan omfattas och i Västra Götaland är det bara Västra Götalandsregionen som 
kan vara det. 
 
I remissvaren på den nyligen antagna strategin VG2030 efterfrågas en utökad och 
tydligare regional fysisk planering. Frågan om regionens ansvar för regional planering 
enligt PBL har lyfts på beredningen för hållbar utveckling (BHU). BHU:s ordförande 
önskade få synpunkter från kommunerna och kommunalförbunden om deras 
inställning till frågan om att Västra Götalandsregionen skulle bli ett regionplaneorgan.  
 
Västra Götalandsregionen är positiv till att bereda och utreda frågan om en 
hemställan till 
regeringen om att ansvara för regional fysisk planering, under förutsättning att det 
finns stöd från kommunerna då planeringen behöver göras genom samverkan. 
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Remissen består av ett antal frågeställningar och ett underlag bestående av kort 
fakta, med lästips för fördjupning. 

VGR önskar svar på följande frågeställningar:  

• Vilken betydelse kan en samlad planering på regional nivå ha för att stärka 
Västra Götaland?  

• Hur resonerar ni kring hur den regionala fysiska planeringen kan stödja den 
kommunala fysiska planeringen? 

• Vilka frågor/områden inom fysisk planering ser ni att det finns ett behov av att 
samverka kring på regional nivå?  

• Vilka samverkansformer tror ni skulle behövas? 
• Sammanfattande syn på frågan om VGR ska hemställa till regeringen om att 

ansvara för regional planering enligt PBL.  
• Övriga synpunkter  

Västra Götalandsregionen önskar remissvar senast 30 september 2021.  

Beslutsunderlag  
Förslag till yttrande, daterat 2021-06-04 

Remissbrev om regional fysisk planering enligt PBL – VGR som regionplaneorgan  

Faktaunderlag – remiss om regional planering enligt PBL  

Skickas till 
regionstyrelsen@vgregion.se. Ange i ämnesraden: ”Bollebygds kommun – Remissvar 
Regional fysisk planering PBL, RS 2021-01146”. 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 
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Monica Holmgren Lars Carlsson 

Förvaltningschef Samhällsplanerare 
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